
24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 876  fax 035 2052 862  e-mail selezionipersonale@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

             
             
              
 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca della durata di 12 mesi presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza (S.S.D. IUS/12 – Diritto tributario, settore concorsuale 12/D2 – Diritto 
tributario) – CUP: F12I15000450008 
 
         Repertorio n. 428/2016 
         Decreto prot. n. 93844/III/13  

IL RETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Rettorale rep. n. 355/2016 del 01.07.2016 è stata bandita la selezione 

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività 
di ricerca della durata di 12 mesi presso il Dipartimento di Giurisprudenza (S.S.D. IUS/12 – 
Diritto tributario, settore concorsuale 12/D2 – Diritto tributario) – CUP: F12I15000450008; 

VISTO l’art. 6 del predetto bando che prevede che la commissione, nominata dal Rettore, sia 
composta da tre professori o ricercatori su proposta del Consiglio della struttura afferente; 

VISTO  l’art. 57, comma 1bis del Dlgs 165/2001 in tema di parità di genere; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 17.05.2016 che ha 

proposto i nominativi della Commissione; 
VISTO l’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 e successive modifiche relativo alla composizione delle 

commissioni esaminatrici; 
 

DECRETA  
 

Per la selezione indicata nelle premesse è nominata la seguente commissione esaminatrice: 
 Prof.ssa Barbara Pezzini, professoressa universitaria di prima fascia per il settore concorsuale 

12/C1 – Diritto costituzionale (S.S.D. IUS/08 – Diritto costituzionale) presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza di questo Ateneo; 

 Prof. Marco Barassi, professore universitario di seconda fascia per il settore concorsuale 12/D2 – 
Diritto tributario (S.S.D. IUS/12 – Diritto tributario) presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo 
Ateneo; 

 Prof. Gianluigi Bizioli, professore universitario di seconda fascia per il settore concorsuale 12/D2 – 
Diritto tributario (S.S.D. IUS/12 – Diritto tributario) presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo 
Ateneo; 

 
 

il presente provvedimento è inviato alla consigliera di parità ai sensi dell’art. 57, comma 1bis del 
Dlgs 165/2001. 
 

 
Bergamo, 24.08.2016 

 
IL RETTORE 

 (Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 
F.to Remo Morzenti Pellegrini 

 


